[image: image1.jpg]

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Лицей №1 г.Новотроицка Оренбургской области»

П Р И К А З

  29.08.2011г.    №

Об организации образовательного

 процесса в 1 классе

МОАУ «Лицей №1»

В целях обеспечения внедрения ФГОС НОО и реализации Основной образовательной программы на основании Постановления Главного государственного врача РФ от 29.12.10г. №189 «Об утверждении Сан ПиН 2.4.2.2821-10»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать обучение учащихся 1 классов с соблюдением следующих требований:

- количество учебных недель – 33;

- в феврале месяце организовать дополнительные недельные каникулы;

- недельная образовательная нагрузка -21 час в неделю;

 - учебные занятия по 5-дневной учебной неделе в первую смену;

- использовать "ступенчатый" режим обучения в первом полугодии (в сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре - по 4 урока по 35 минут каждый; январь - май - по 4 урока по 45 минут каждый);

- в середине учебного дня организовать динамическую паузу продолжительностью не менее 40 минут;

- обучение проводить без балльного оценивания знаний обучающихся и домашних заданий.

2.  Утвердить режим работы учащихся 1-х классов на первое полугодие. (Приложение №1).

3. Утвердить режим работы учащихся 1-х классов на второе полугодие. (Приложение №2).

1. 4. Контроль за исполнением возложить на заместителя директора по УВР Е.В. Гниломедову.

Директор Лицей №1                                                 Н.А.Рыбина

Приложение №1

к приказу №     от  29.08.2011г.

Режим работы 1-х классов

(I полугодие)

Учебная деятельность

1 урок             8.30 – 9.05

Завтрак          9.05 – 9.25

2 урок             9.25 - 10.00

3 урок             10.15 – 10.50

Динамическая пауза 10.50 – 11.35

4 урок             11.35 – 12.10 (активная форма в сентябре-октябре)

Обед                12.10 – 12.30

Внеурочная деятельность

1 занятие         12.30 -13.05

2 занятие         13.15 – 13.50

Приложение №2

к приказу №     от29.08. 2011г.

Режим работы 1-х классов

(II полугодие)

Учебная деятельность

1 урок             8.30 – 9.15

Завтрак          9.15 – 9.25

2 урок             9.25 - 10.10

3 урок             10.20 – 11.05

Динамическая пауза 11.05 – 11.50

Обед                11.50 – 12.20

4 урок             12.20 – 13.05

Внеурочная деятельность

1 занятие         13.15 -13.55

2 занятие         14.10 – 14.50